
 

 
 
 
 
 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE prot. n. 2400/VII.8 del 14/02/2022 
 
Oggetto: Determina per individuazione incarico interno Progettista 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuo-
vere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiet-
tivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-293 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 
CUP J59J21007990006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle   dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni gene-

rali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di inve-

stimento europei e il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013; relativo al Fondo Europeo di  Svi-

luppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Euro-

peo; 

 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
00

 -
 1

4/
02

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 
 
 
 
 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Ca-

blaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

VISTA la candidatura nr. 1063237 inoltrata in data 07/09/2021; 
 
VISTA l’autorizzazione del M.I. prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 codice progetto 

13.1.1A-FESRPON-TO-2021-293 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici sco-

lastici” indirizzata all’I.C. 2 POGGIBONSI; 

 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 54 del 26/01/2021 di  approvazione  del  Programma  

Annuale  dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 13 del 04.11.2021 di iscrizione del progetto nel 

Programma Annuale 2021, approvato con Delibera del C. di I. n. 76 del 04.11.2021, Progetto 

autorizzato e finanziato per un importo totale di €. 62.300,74; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto deliberato il 06-03-2019, Delibera n. 121 del Consiglio di Istituto, 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forni-

ture;  

 

VISTA la necessità di acquisire servizi di progettista per la gestione del Progetto:  

 CNP:   13.1.1A-FESRPON-TO-2021-293 

 CUP: J59J21007990006 

 
Considerato che si devono espletare procedure di individuazione e/o reclutamento del personale 
conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economi-
cità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 
CONSIDERATO in particolare, la necessità di una verifica preliminare in merito alla presenza di 
personale interno in possesso delle professionalità corrispondenti allo specifico percorso forma-
tivo o che siano in grado di adempiere all'incarico; 
 

DETERMINA 
 
Art.1: avvio procedure 
Di provvedere a verificare mediante avviso pubblico, rivolto prioritariamente al personale interno 
a questa Istituzione Scolastica o dipendente di altre scuole, sia rivolto al personale esterno 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
00

 -
 1

4/
02

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



 

 
 
 
 
 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

all’Amministrazione scolastica,  se siano presenti tra il personale le risorse professionali in pos-
sesso di comprovate competenze e disponibili a svolgere gli incarichi per il progetto 13.1.1A-
FESRPON-TO-2021-201 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per La 
figura di: PROGETTISTA. 
 
Art.2: oggetto 
L’oggetto dell’incarico è quello di progettista nell’ambito del progetto 13.1.1A- FESRPON-TO-
2021-293 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 
Art.3: importo 
Di quantificare il valore totale massimo della spesa in €. 6.230,07 per la figura di progettista 
Il costo orario unitario per il personale interno è quello previsto dal CCNL relativo al Personale 
del Comparto Scuola vigente. 
 
Art.4: competenze 
Di stabilire i requisiti richiesti per la figura di progettista nell’allegata Tabella 1, che sarà parte in-
tegrante dell’Avviso di selezione. 
 
Art.5: criteri di scelta 
Di procedere alla selezione in base ai titoli e alle esperienze lavorative maturate, sulla base dei 
criteri di valutazione e dei punteggi specificati nell’Avviso stesso. 
 
Art.6: trattamento dati personali 
In ottemperanza all’art.13 del D.Lgs. n.196 del 30/6/2003 e s.m.i. e al nuovo RGPD-Privacy UE 
2016/679 in vigore dal 25.05.2018 in materia di protezione dei dati personali, si informa che i 
dati e le informazioni personali saranno trattate dalla scrivente Amministrazione esclusivamente 
per l’espletamento della procedura in oggetto e nel pieno rispetto della vigente normativa. 
 
Art.7: responsabile del procedimento 
Il Responsabile del Procedimento è Maresa Magini, Dirigente Scolastica pro- tempore di questa 
Istituzione scolastica. 
 
Art.8. pubblicazione 
Il presente atto viene reso pubblico, mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituto. 
 
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Maresa Magini 
    (firmato digitalmente) 

 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
00

 -
 1

4/
02

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2022-02-14T20:42:46+0100
	MARESA MAGINI




